
Úřad pro dohled 
nad hospodařením 
politických stran 
a politických hnutí 
 

Kounicova 688/26 
602 00 Brno 
ID DS: psn9irb 
podatelna@udhpsh.cz 
https://www.udhpsh.cz 
 

*UKPSX0013HTM* 
UKPSX0013HTM 

 
 
Volba pro kraj  
IČO 04616421 
Jáchymovská 151  
362 35 Abertamy 
 
 
IDDS: 8wbpa99 
 
 
Sp.zn.:        
Naše č.j.: UDH–00280/2024 Vaše 

č.j.: 
 Dne: 13.02.2024 

Vyřizuje: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx Tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 

Protokol o kontrole 

podle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších 
předpisů  

 
Označení kontrolního orgánu 
Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a politických hnutí,  
IČO 05553466, sídlo: Kounicova 688/26, 602 00 Brno, ID DS: psn9irb.  
 
Označení kontrolujících osob 
P.V., člen Úřadu, číslo průkazu člena xxx (vedoucí kontrolní skupiny); 
N.V., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx (členka kontrolní skupiny);  
J.M., číslo průkazu pověřeného zaměstnance xxx(členka kontrolní skupiny). 
 
Právní předpisy vymezující pravomoc kontrolního orgánu k výkonu kontroly 
§ 19g odst. 1 písm. a) zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách  
a v politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Označení přizvané osoby, včetně důvodu jejího přizvání 
Kontrola provedena bez přizvaných osob. 

 

Označení kontrolované osoby 
Volba pro kraj, IČO 04616421, se sídlem Jáchymovská 151, 362 35 Abertamy. 

mailto:podatelna@udhpsh.cz
https://www.udhpsh.cz/
ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



 
Označení předmětu kontroly 
Kontrola hospodaření politického hnutí v roce 2022, splnění povinnosti podle § 18 odst. 3 
zákona č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích,  
ve znění pozdějších předpisů v roce 2023 a příjem politického hnutí formou zápůjčky  
od společnosti MDM KV, s.r.o., IČO 26378175, se sídlem Bílkova 855/19, 110 00 Praha 1 – 
Staré Město, vykázaný ve výroční finanční zprávě za rok 2020  
a hospodaření politického hnutí v souvislosti se splácením této zápůjčky v letech 2020, 2021, 
2022 a 2023. 
 
Kontrolní úkon, kterým byla kontrola zahájena a den jeho provedení 
Doručení oznámení o zahájení kontroly č.j. UDH–02372/2023 kontrolované osobě dne 8. 12. 
2023. 
 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole a den jeho 
provedení 
Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu o kontrole nastal dne  
13. 2. 2024,1 kdy ze strany Úřadu došlo k posouzení všech skutečností rozhodných  
pro vyhotovení protokolu o kontrole. 

  

 
1 Úřední záznam č.j. UDH-00274/2024. 



Použité zkratky a synonyma  

Úřad, kontrolní 
organ 

Úřad pro dohled nad hospodařením politických stran a 
politických hnutí. 

VFZ 2022 Výroční finanční zpráva za rok 2022. 

Politické hnutí, 
kontrolovaná 
osoba 

Volba pro kraj, IČO 04616421, se sídlem Jáchymovská 151, 362 
35 Abertamy. 
 

Zákon o 
sdružování 

Zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v 
politických hnutích, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrolní řád Zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

  



Obsah 
1. Předmět kontroly ....................................................................................................... 5 
2. Průběh kontroly ......................................................................................................... 6 

2.1 Analýza VFZ za rok 2022 .................................................................................. 6 
2.2 Zahájení kontroly .............................................................................................. 6 
2.3 Vyžádané informace a podklady ke kontrole ................................................. 6 
2.4 Rozšíření kontroly ............................................................................................ 7 
2.5 Vyžádané informace a podklady k rozšíření kontroly ................................... 7 

3. Kontrolní zjištění........................................................................................................ 8 
3.1 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Děpoltovice ............................................. 8 
3.2 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Krásný Les .............................................. 8 
3.3 Splnění povinnosti stanovené v § 18 odst. 3 zákona o sdružování ................. 8 
3.4 Zápůjčka od společnosti MDM KV, s.r.o........................................................... 10 

4. Shrnutí .................................................................................................................... 12 
 



1. Předmět kontroly 
 

Předmětem kontroly vedené Úřadem vůči kontrolované osobě bylo hospodaření politického 
hnutí v roce 2022 a splnění povinnosti stanovené kontrolované osobě v § 18 odst. 3 zákona  
o sdružování, podle něhož, získají-li strany a hnutí dar nebo jiné bezúplatné plnění v rozporu 
se zákonem o sdružování, jsou povinny vrátit jej dárci, a to nejpozději do 1. dubna roku 
následujícího po roce, ve kterém jej získaly. Není-li vrácení možné, odvedou v téže lhůtě 
peněžní částku odpovídající peněžitému daru nebo jinému bezúplatnému plnění nebo obvyklé 
ceně2 věcného daru nebo jiného bezúplatného plnění do státního rozpočtu. Jedná-li  
se o peněžitý dar nebo jiné bezúplatné plnění, jsou strany a hnutí povinny vrátit jej včetně 
jeho úrokového zhodnocení ve výši diskontní sazby České národní banky platné  
ke dni vrácení. Předmětem kontroly byl rovněž příjem politického hnutí formou zápůjčky  
od společnosti MDM KV, s.r.o., IČO 26378175, se sídlem Bílkova 855/19, 110 00 Praha 1 – 
Staré Město (dále jen „MDM KV, s.r.o.“) vykázaný ve VFZ 2020 a hospodaření politického 
hnutí v souvislosti se splácením této zápůjčky v letech 2020, 2021, 2022 a 2023. 

  

 
2 Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 
majetku), ve znění pozdějších předpisů. 



2. Průběh kontroly  

 
2.1 Analýza VFZ za rok 2022  

 

Před zahájením samotné kontroly provedl kontrolní orgán analýzu údajů uvedených  
ve VFZ 2022.3 V rámci analýzy bylo kontrolním orgánem zjištěno, že kontrolovaná osoba 
přijala bezúplatné plnění od Obce Děpoltovice, IČO 00573221, se sídlem Děpoltovice 44, 362 
25 Děpoltovice (dále jen „Obec Děpoltovice“) ve výši 2.250 Kč a Obce Krásný Les, IČO 
00872067, se sídlem Krásný Les 20 363 01 Krásný Les (dále jen „Obec Krásný Les“) ve výši 
3.000 Kč. 

 
2.2 Zahájení kontroly 

 

Kontrola splnění povinností stanovených v zákoně o sdružování byla dle § 5 odst. 2 písm. b) 
kontrolního řádu zahájena doručením oznámení o zahájení kontroly kontrolované osobě,  
č.j. UDH-02372/2023, a to dne 8. 12. 2023. Lhůta pro sdělení příslušných skutečností a jejich 
podložení relevantními podklady byla stanovena do 20 dnů od doručení oznámení, tedy  
do 28. 12. 2023. 

 
2.3 Vyžádané informace a podklady ke kontrole 

 
S ohledem na charakter a předmět vedené kontroly požadoval kontrolní orgán  
od politického hnutí následující: 
 
U politického hnutí byly ze strany Úřadu provedeny dle § 3 odst. 1 kontrolního řádu úkony 
před zahájením kontroly4, které spočívaly v podrobné analýze údajů uvedených ve výroční 
finanční zprávě politického hnutí za rok 2022.5  

1. V rámci analýzy výroční finanční zprávy za rok 2022 bylo dále zjištěno,  
že politické hnutí v roce 2022 přijalo bezúplatné plnění od Obce Děpoltovice, IČO 
00573221, ve výši 2250,- Kč a Obce Krásný Les, IČO 00872067, ve výši 3000,- Kč. 

Žádáme Vás o sdělení, zda byly nejpozději do 1. dubna 2023 výše uvedené částky 
bezúplatných plnění vráceny poskytovatelům bezúplatných plnění, příp. zda byly  
ve stejné lhůtě odvedeny peněžní částky odpovídající poskytnutým bezúplatným 
plněním, do státního rozpočtu. Dále Vás žádáme o podložení Vámi uvedených 
skutečností (např. výpisem z účtu apod.), došlo-li k vrácení bezúplatných plnění. 

 
Kontrolovaná osoba se k jednotlivým kontrolním bodům vyjádřila v podání doručeném dne 
20. 12. 2023, pod č.j. UDH-02525/2023 a č.j. UDH-02526/2023. 
 

 
3 Viz úřední záznam ze dne 15. 11. 2023, č.j. UDH-02272/2023. 
4 Tamtéž. 
5 Předložena dne 31. 3. 2023, evidována pod č.j. UDH-1064/2023. 



2.4 Rozšíření kontroly 
 
Vzhledem ke skutečnostem zjištěným po zahájení kontroly vyvstala potřeba rozšíření jejího 
předmětu, a to o příjem politického hnutí formou zápůjčky od společnosti MDM KV, s.r.o. 
vykázané ve VFZ 2020 a hospodaření politického hnutí v souvislosti se splácením této 
zápůjčky v letech 2020, 2021, 2022 a 2023. Kontrolní orgán proto zaslal oznámení o rozšíření 
kontroly kontrolované osobě (č.j. UDH-02475/2023 ze dne 19. 12. 2023) k doplnění podkladů 
vztahujících se k této zápůjčce. Lhůta pro sdělení příslušných skutečností a jejich podložení 
relevantními podklady byla stanovena do 21 dnů od doručení oznámení, tedy do 10. 1. 2024. 

 
2.5 Vyžádané informace a podklady k rozšíření kontroly 

 
S ohledem na nová zjištění požadoval kontrolní orgán od politického hnutí doplnit 
následující: 
 

1. Předložte kopii smlouvy o zápůjčce se společností MDM KV, s.r.o.,  
a to vč. všech dodatků, prvotních dokladů vztahujících se k přijetí zápůjčky, případně  
k navýšení zápůjčky. 

2. Doložte způsob splácení této zápůjčky, a to od doby vzniku tohoto závazku (např. 
výpisem z účtu či jiným prvotním dokladem). 

3. Napište, zda je tato zápůjčka úročená; pokud ano, vyčíslete výši úroků  
za každý kalendářní rok. Předložte prvotní doklady o splácení těchto úroků, např. 
výpisy z účtu.  

 
Kontrolovaná osoba se k jednotlivým kontrolním bodům vyjádřila v podání doručeném dne 
5. 1. 2024, pod č.j. UDH-00023/2024. 



3. Kontrolní zjištění 

 
3.1 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Děpoltovice 

 

Podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona o sdružování nesmějí strany a hnutí přijmout dar nebo jiné 
bezúplatné plnění od obce, městské části nebo městského obvodu a kraje.  

Jak už kontrolní orgán konstatoval v kapitole 2.1., kontrovaná osoba podle údajů  
ve VFZ 2022 přijala v roce 2022 od Obce Děpoltovice bezúplatné plnění ve výši 2.250 Kč. 

Z odpovědi, kterou kontrolovaná osoba v rámci tohoto kontrolního bodu uvedla,6 vyplývá,  
že k přijetí tohoto bezúplatného plnění skutečně došlo. Předmětem plnění bylo umístění 
reklamního banneru. 

Kontrolní orgán proto konstatuje, že kontrolovaná osoba v rozporu s § 18 odst. 1 písm. c) 
zákona o sdružování přijala v roce 2022 bezúplatné plnění ve výši 2.250 Kč od Obce 
Děpoltovice. 

 

3.2 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Krásný Les 
 

Podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona o sdružování nesmějí strany a hnutí přijmout dar nebo jiné 
bezúplatné plnění od obce, městské části nebo městského obvodu a kraje.  

Jak už kontrolní orgán konstatoval v kapitole 2.1., kontrovaná osoba podle údajů  
ve VFZ 2022 přijala v roce 2022 od Obce Krásný Les bezúplatné plnění ve výši 3.000 Kč.  

Z odpovědi, kterou kontrolovaná osoba v rámci tohoto kontrolního bodu uvedla,7 vyplývá,  
že k přijetí tohoto bezúplatného plnění skutečně došlo. Předmětem plnění bylo umístění 
reklamního banneru. 
 
Kontrolní orgán proto konstatuje, že kontrolovaná osoba v rozporu s § 18 odst. 1 písm. c) 
zákona o sdružování přijala v roce 2022 bezúplatné plnění ve výši 3.000 Kč od Obce Krásný 
Les. 

 

3.3 Splnění povinnosti stanovené v § 18 odst. 3 zákona o sdružování 
 

Podle § 18 odst. 3 zákona o sdružování získají-li strany a hnutí dar nebo jiné bezúplatné 
plnění v rozporu s tímto zákonem, jsou povinny vrátit jej dárci,  
a to nejpozději do 1. dubna roku následujícího po roce, ve kterém jej získaly. Není-li vrácení 
možné, odvedou v téže lhůtě peněžní částku odpovídající peněžitému daru nebo jinému 

 
6 Dokument doručený dne 20. 12. 2023 pod č.j. UDH-02526/2023. 
7 Dokument doručený dne 20. 12. 2023 pod č.j. UDH-02525/2023. 



bezúplatnému plnění nebo obvyklé ceně věcného daru nebo jiného bezúplatného plnění do 
státního rozpočtu. Jedná-li se o peněžitý dar nebo jiné bezúplatné plnění, jsou strany a hnutí 
povinny vrátit jej včetně jeho úrokového zhodnocení ve výši diskontní sazby České národní 
banky platné ke dni vrácení. 

Jak kontrolní orgán konstatoval v kapitolách 3.1. a 3.2., kontrolovaná osoba přijala v roce 
2022 bezúplatná plnění v rozporu s § 18 odst. 1 písm. c) zákona o sdružování od Obce 
Děpoltovice a Obce Krásný Les. Jelikož byla tato bezúplatná plnění přijata v roce 2022, bylo 
namístě bezúplatná plnění ve výši 2.250 Kč a 3.000 Kč, a to včetně úrokového zhodnocení  
ve výši diskontní sazby České národní banky platné ke dni vrácení, vrátit oběma výše 
zmíněným obcím podle § 18 odst. 3 zákona o sdružování ve lhůtě do 1. 4. 2023. Pokud  
by vrácení nebylo možné, bylo povinností kontrolované osoby odvést peněžní částky 
odpovídající bezúplatným plněním včetně jejich úrokového zhodnocení ve výši diskontní 
sazby České národní banky platné ke dni vrácení v téže lhůtě do státního rozpočtu. 

Kontrolní orgán v rámci vedené kontroly politické hnutí vyzval ke sdělení, zda byla z jeho 
strany povinnost stanovená v § 18 odst. 3 zákona o sdružování splněna. Dne 20. 12. 2023 
kontrolovaná osoba v podáních evidovaných pod č.j. UDH-02525/2023  
a č.j. UDH-02526/2023 kontrolnímu orgánu sdělila, že v návaznosti na zaslaný dopis  
od Úřadu „příslušná nepeněžitá plnění včetně příslušných úroků vrátila na účet jednotlivých 
obcí“, tyto informace doložila dopisy adresovanými obcím Děpoltovice a Krásný Les a výpisy 
z účtů. 

Z přiložených podkladů konkrétně vyplývá:  

1) Obec Děpoltovice byla ze strany kontrolované osoby informována o vrácení 
bezúplatného plnění přijatého v roce 2022 za poskytnutí umístění propagačního 
banneru. Hodnota bezúplatného plnění činila 2.250 Kč. Kontrolovaná osoba pak 
k 20. 12. 2023 vrátila tuto hodnotu bezúplatného plnění navýšenou o úrok ve výši 
184 Kč8 na bankovní účet Obce Děpoltovice. Tuto informaci kontrolovaná osoba 
doložila výpisem z banky o odchozí platbě ve výši 2.434 Kč z čísla účtu kontrolované 
osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na účet Obce Děpoltovice č. xxxxxxxxxxxxxxxxx (VS 
xxxxxxxxxx). 

2) Obec Krásný Les byla ze strany kontrolované osoby informována o vrácení 
bezúplatného plnění přijatého v roce 2022 za poskytnutí umístění propagačního 
banneru. Hodnota bezúplatného plnění činila 3.000 Kč. Kontrolovaná osoba pak  
k 20. 12 .2023 vrátila tuto hodnotu bezúplatného plnění navýšenou o úrok ve výši 
251 Kč9 na bankovní účet Obce Krásný Les. Tuto informaci kontrolovaná osoba 
doložila výpisem z banky o odchozí platbě ve výši 3.251 Kč z čísla účtu kontrolované 
osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na účet Obce Krásný Les č. xxxxxxxxxxxx (VS 
xxxxxxxxxx). 
 

 
8 Úrok dle diskontní sazby České národní banky platné ke dni vrácení (20. 12. 2023), tj. 6 %; k dispozici zde - 
https://www.cnb.cz/cs/casto-kladene-dotazy/Jak-se-vyvijela-diskontni-sazba-CNB/ . 
9 Úrok dle diskontní sazby České národní banky platné ke dni vrácení (20. 12. 2023), tj. 6 %; k dispozici zde - 
https://www.cnb.cz/cs/casto-kladene-dotazy/Jak-se-vyvijela-diskontni-sazba-CNB/ . 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba v rozporu s § 18 odst. 3 zákona  
o sdružování nevrátila do 1. 4. 2023 hodnotu přijatého bezúplatného plnění ve výši 2.250 
Kč, a to včetně úrokového zhodnocení ve výši diskontní sazby České národní banky platné 
ke dni vrácení, Obci Děpoltovice. 

Kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba v rozporu s § 18 odst. 3 zákona  
o sdružování nevrátila do 1. 4. 2023 hodnotu přijatého bezúplatné plnění ve výši 3.000 Kč, 
a to včetně úrokového zhodnocení ve výši diskontní sazby České národní banky platné  
ke dni vrácení, Obci Krásný Les. 

Ze strany kontrolované osoby došlo po lhůtě dané zákonem o sdružování k napravení 
protiprávního stavu, když kontrolovaná osoba na základě vedené kontroly povinnost podle  
§ 18 odst. 3 zákona o sdružování alespoň dodatečně splnila. 

 

3.4 Zápůjčka od společnosti MDM KV, s.r.o. 
 

Podle § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování mohou politické strany a politická hnutí 
přijmout „zápůjčky a úvěry poskytnuté bankou, platební institucí nebo institucí elektronických 
peněz nebo pobočkou zahraniční banky, platební instituce nebo instituce elektronických 
peněz na území České republiky.“  

Úřadem bylo zjištěno, že společnost MDM KV, s.r.o. nedisponuje na území České republiky 
licencí od České národní banky na provozování činnosti banky,10 platební instituce nebo 
instituce elektronických peněz nebo pobočka zahraniční banky,11 platební instituce nebo 
instituce elektronických peněz. 

Vzhledem k tomu, že z VFZ za rok 202012 bylo zřejmé, že kontrolovaná osoba  
si vzala zápůjčku od neoprávněné osoby, konkrétně od právnické osoby – společnosti MDM 
KV, s.r.o., vyzval Úřad kontrolovanou osobu k předložení kopie smlouvy o zápůjčce, a to vč. 
všech dodatků a prvotních dokladů. Úřad dále kontrolovanou osobu vyzval k doložení 
způsobu splácení této zápůjčky a k objasnění, zda byla tato zápůjčka úročena a k vyčíslení  
a doložení výše úroků za každý kalendářní rok.13 

Podle doručené kopie smlouvy kontrolovanou osobou je zjevné, že kontrolovaná osoba 
(vydlužitel) přijala dne 20. 9. 2020 zápůjčku ve výši 410.000 Kč od společnosti MDM KV, s.r.o. 
(zapůjčitel), a to formou převodu na účet kontrolované osoby číslo  
xxxxxxxxxxxxxxxxxx. Součástí smlouvy byl sjednán úrok ve výši 1 % p.a. a rovněž byla 
dohodnuta splatnost na základě písemné výzvy do 30 dnů, a to jednorázově  
na číslo bankovního účtu. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 
10 Seznam dostupný zde - https://apl.cnb.cz/apljerrsdad/JERRS.WEB45.LOGIN_A?p_lang=cz&p_err=8  
11 Tamtéž. 
12 Úřadu byla předložena dne 31. 3. 2021 pod č.j. UDH-01153/2021 a dne 1. 4. 2021 pod č.j. UDH-01206/2021, 
dostupná zde - https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2020/vok  
13 V rámci oznámení o rozšíření předmětu kontroly ze dne 19. 12. 2023, č.j. UDH-02475/2023. 

ivo.kousal
Zvýraznění

ivo.kousal
Zvýraznění



Kontrolovaná osoba dne 5. 1. 2024 pod č.j. UDH-00023/2024 konkrétně doložila: kopii 
smlouvy o zápůjčce ze dne 20. 9. 2020, dodatek ke smlouvě o zápůjčce ze dne  
25. 6. 2023, časovou posloupnost zápůjčky a úroků, bankovní výpisy dokládající přijetí 
zápůjčky a placení úroků v letech 2020,14 2021,15 2022,16 202317 a své vyjádření. 
Kontrolovaná osoba se k předmětné zápůjčce vyjádřila tak, že po dohodě se společností 
MDM KV, s.r.o. předmětnou zápůjčku transformovala dne 30. 6. 2023 na dar na provozní 
účely politického hnutí. Tuto skutečnost doložila dodatkem ke smlouvě o zápůjčce. 

Tato zápůjčka byla kontrolovanou osobou akceptována, zaúčtována a pravidelně byly 
spláceny úroky ze zápůjčky. Hodnota zápůjčky se v dalších letech, v souvislosti s úroky, 
měnila. Konkrétně ve VFZ za rok 202118 byla vyčíslena na částku 414.661,64 Kč, ve VFZ za rok 
202219 byla vyčíslena na částku 414.100 Kč. Tento stav trval až do 25. 6. 2023, kdy byl  
ke smlouvě o zápůjčce uzavřen dodatek, ve kterém se kontrolovaná osoba se zapůjčitelem 
dohodli na ukončení zápůjčky ke dni 30. 6. 2023 a na tom, že „zápůjčka nebude vrácena 
zapůjčiteli na bankovní účet, ale bude ponechána ve prospěch vydlužitele jako dar  
na zajištění provozu hnutí“ (čl. 1 odst. 3 Dodatku). Tato změna je také doložena záznamy 
v účetnictví kontrolované osoby. 

Kontrolní orgán konstatuje, že kontrolovaná osoba v rozporu s § 17 odst. 8 písm. i) zákona 
o sdružování přijala zápůjčku od právnické osoby, která není na území České republiky 
registrována jako banka, platební instituce nebo instituce elektronických peněz nebo 
pobočka zahraniční banky, platební instituce nebo instituce elektronických peněz.  

Ze strany kontrolované osoby došlo dne 30. 6. 2023 k napravení protiprávního stavu, když  
po dohodě se společností MDM KV, s.r.o. zápůjčku přijatou od neoprávněné osoby 
transformovala na peněžitý dar přijatý podle § 18 odst. 5 zákona o sdružování. 

  

 
14 Vyčíslen úrok ve výši 561,64 Kč. 
15 Vyčíslen úrok ve výši 4.100 Kč. 
16 Vyčíslen úrok ve výši 4.100 Kč. 
17 Vyčíslen úrok ve výši 2.033,15 Kč. 
18 Předložena Úřadu dne 31. 3. 2022, pod č.j. UDH-00723/2022, dostupná zde - 
https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2021/vok  
19 Předložena Úřadu dne 31. 3. 2023, pod č.j. UDH-01064/2023, dostupná zde - 
https://zpravy.udhpsh.cz/zprava/vfz2022/vok  



4. Shrnutí 
 

Kontrolní orgán vedl vůči kontrolované osobě kontrolu podle příslušných ustanovení 
kontrolního řádu. Chronologický průběh kontroly byl popsán v kapitole 1. V kapitole 2 
kontrolní orgán rekapituloval rozsah kontroly, vč. popisu jejich jednotlivých bodů  
a příslušné konkretizace. V kapitole 3 byly konstatovány skutečnosti, u nichž kontrolní orgán 
shledal porušení právních předpisů.  

V rámci vedené kontroly kontrolní orgán konstatuje, že smyslem vedené kontroly nebyla jen 
komparace skutečného stavu věci se stavem, jež je právními předpisy předpokládán, ale i, 
byť následné, napravení případného nesouladu. Ač je bezpochyby, že v rámci bodu 3.3  
k porušení § 18 odst. 3 zákona o sdružování došlo, kontrolní orgán konstatuje,  
že kontrolovaná osoba na základě vedené kontroly povinnost podle § 18 odst. 3 zákona  
o sdružování splnila alespoň dodatečně, když obcím Děpoltovice a Krásný Les vrátila hodnotu 
odpovídající bezúplatnému plnění včetně jeho úrokového zhodnocení ve výši diskontní sazby 
České národní banky platné ke dni vrácení. K napravení protiprávního stavu došlo i v rámci 
bodu 3.4, když kontrolovaná osoba přijatou zápůjčku od neoprávněné osoby 
přetransformovala na peněžitý dar. I v tomto případě však došlo v rámci bodu 3.4 k porušení 
povinnosti stanovené v § 17 odst. 8 písm. i) zákona o sdružování.   



Poučení  

 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může kontrolovaná osoba podle § 13 kontrolního 
řádu podat u Úřadu písemně (prostřednictvím poštovní přepravy, datovou zprávou  
či e-mailem se zaručeným elektronickým podpisem) ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
protokolu o kontrole námitky, z nichž musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění 
směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 

 

 

 

 

 

P.V. 

      vedoucí kontrolní skupiny 

 

 


	1.  Předmět kontroly
	2. Průběh kontroly
	2.1 Analýza VFZ za rok 2022
	2.2 Zahájení kontroly
	2.3 Vyžádané informace a podklady ke kontrole
	2.4 Rozšíření kontroly
	2.5 Vyžádané informace a podklady k rozšíření kontroly

	3.  Kontrolní zjištění
	3.1 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Děpoltovice
	3.2 Přijetí bezúplatného plnění od Obce Krásný Les
	3.3 Splnění povinnosti stanovené v § 18 odst. 3 zákona o sdružování
	3.4 Zápůjčka od společnosti MDM KV, s.r.o.

	4. Shrnutí

